
貸借対照表
第17期事業年度
令和3年3月31日現在

1,561,820,000
9,535,037,633

減価償却累計額 ▲ 4,844,952,493
減損損失累計額 ▲ 6,073,880 4,684,011,260

996,878,988
減価償却累計額 ▲ 448,474,254 548,404,734

93,685,916
減価償却累計額 ▲ 79,310,898 14,375,018

3,572,796,743
減価償却累計額 ▲ 3,026,872,395 545,924,348

998,053,640
333,032

4,402,535
減価償却累計額 ▲ 4,331,883 70,652

12,117,959
減価償却累計額 ▲ 7,425,222 4,692,737

20,548,000
8,378,233,421

5,569,447
90,810

15,481,070
11,089,237

845,000
33,075,564

2,386,569
145,011

▲ 145,011 -
43,820

2,430,389
8,413,739,374

1,330,387,938
30,694,800

徴収不能引当金 ▲ 3,409,054 27,285,746
3,062,241

543
71,876,603

1,432,613,071
9,846,352,445

資産見返運営費交付金等 731,014,887
資産見返補助金等 167,385,951
資産見返寄附金 82,256,212
資産見返物品受贈額 837,075,352
建設仮勘定見返施設費 17,600,000
特許権仮勘定見返運営費交付金等 11,089,237 1,846,421,639

資産除去債務 16,211,714
68,452,177

1,931,085,530

65,238,100
959,811

294,010,374
6,738,557

16,879,890
1,307,900

24,697,225
35,876,063

532,402,863
53,580,515
23,557,871

1,055,249,169
2,986,334,699

4,331,010,935
4,331,010,935

7,671,746,289
▲ 5,700,803,882

▲ 5,402,236
▲ 675,730

1,964,864,441

54,189,849

300,783,715 300,783,715

32,998,158

176,170,648
176,170,648 ）

564,142,370
6,860,017,746

負債純資産合計 9,846,352,445

　貸倒引当金（破産更生債権等）

有形固定資産合計

ソフトウェア

工具器具備品

図書

１有形固定資産
土地
建物

（単位：円）
資産の部
Ⅰ固定資産

構築物

機械装置

３投資その他の資産

Ⅱ流動資産

長期前払費用

その他の投資その他の資産

その他の無形固定資産

美術品・収蔵品
船舶

車両運搬具

２無形固定資産

建設仮勘定

特許権仮勘定

特許権
商標権

破産更生債権等

預り金
未払金

前受受託研究費

負債の部

預り補助金等

預り科学研究費補助金等

前受共同研究費

未収収益

前受金

未収学生納付金収入

前払費用

現金及び預金

資産見返負債

純資産合計

資本剰余金合計

資本剰余金

当期未処分利益

利益剰余金合計

Ⅲ利益剰余金

（うち当期総利益

目的積立金
前中期目標期間繰越積立金

教育研究活性化・環境整備積立金

積立金

損益外減価償却累計額
損益外減損損失累計額

Ⅱ資本剰余金

損益外利息費用累計額

政府出資金

その他の流動資産

運営費交付金債務

Ⅰ固定負債

Ⅱ流動負債

リース債務

Ⅰ資本金

未払費用

寄附金債務

リース債務

純資産の部

資本金合計

負債合計

無形固定資産合計

固定負債合計

流動負債合計

資産合計
流動資産合計

固定資産合計
投資その他の資産合計

【　国立大学法人北見工業大学　】


